
 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 14 de Octubre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 
 

              La solicitud presentada por el Agente Municipal Sr. Ezequiel Eduardo 
TORRES, D.N.I. N° 31.042.848, quien se desempeña como Personal 
Administrativo de Ejecución - Categoría 8, a los efectos de que se le conceda 
Licencia por motivos personales por el plazo de un (1) año: desde el 31 de Octubre 
de 2020 al 31 de Octubre de 2021 inclusive, sin goce de haberes. 
 

Y CONSIDERANDO: 
 

              Que, la solicitud presentada por el citado Agente Municipal, encuadra en 
lo dispuesto por el Art.  37 inc. b de la Ordenanza Municipal N° 290/86 – Estatuto 
del Empleado Municipal, que textualmente reza:  

Art. 37.- Los agentes tendrán derecho a obtener, las siguientes licencias, no remuneradas, 
conforme lo determine la reglamentación: … inc. b) Por razones particulares” 

              Correspondiendo, en consecuencia, imprimirle a la misma, curso 
favorable, con los efectos de ley. 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
D E C R E T A 

 

Art. 1- CONCÉDESE al Agente: Sr. Ezequiel Eduardo TORRES, D.N.I. N° 
31.042.848, quien se desempeña como Personal Administrativo de Ejecución - 
Categoría 8, Licencia sin goce de haberes y por motivos personales, por el plazo de 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

un (1) año: desde el 31 de Octubre de 2020 al 31 de Octubre de 2021 inclusive, 
reservándose esta Municipalidad el derecho de requerirle que se reintegre a sus 
tareas, si durante el transcurso de la misma, hubiere necesidad de cubrir el cargo, en 
cuyo caso dicha licencia quedará sin efecto, conforme a lo establecido en Ordenanza 
N° 290/86 del Estatuto del Empleado Municipal y Decreto Reglamentario. En caso 
de que el Agente resuelva interrumpir la licencia solicitada, deberá informarlo con 
noventa días de antelación al Departamento Ejecutivo.  

 

Art. 2- El presente Decreto es refrendado por el Secretario de Asuntos 
Institucionales. 
 
Art. 3- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 
 
DECRETO 
57/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

Jovita, 26 de Octubre de 2020. 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

              Que, en el presente año, nuestra localidad, está cumpliendo, 100 años de 
gobierno democrático, motivando ello, que este Departamento Ejecutivo, 
haciéndose participe natural de tal acontecimiento histórico, reconozca a sus pares, 
que, en diferentes momentos, han sido, protagonistas activos, de nuestra vida 
política-institucional.  

 
Y CONSIDERANDO: 
                     
              Que, todos ellos, con su impronta personal, supieron, construir, un Jovita, 
que fue forjándose, día tras día, como un pueblo progresista; acompañados, de una 
sociedad, que, al igual que ellos, estuvo dispuesta a crecer, con ansias de un futuro 
mejor y así entre todos, nos dieron este Jovita Grande, que hoy tenemos.  
 
              Que, esos, nuestros gobernantes, cuyos nombres, se plasman, en este 
Decreto, merecen, hoy en este Centenario, nuestro cálido reconocimiento, por 
darnos esta tierra, que hoy pisamos. 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL          
          D E C R E T A 

Art. 1º.- RECONOCESE por su labor política-institucional, como Intendentes 
Municipales, de nuestra localidad, a las personas de:  

 

1. Tomás VALCARCE 1920-1922 

2. Samuel MORRA 1922-1925 

3. Antonino PEREZ 1925-1928 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

4. Humberto SCARAMUCCI 1928-1931 

5. Jorge POLITANO 1931-1932 / 1947-1948 

6. Agustín IPARRAGUIRRE 1932 

7. Juan LAURELLA 1932-1936/1936-1940/1955-1958 

8. José VIGLIANCO  1936 

9. Luis REYNAUD 1940-1944 

10. Roberto CABRAL 1944-1945 

11. Antonino GIMENEZ 1945-1946 

12. Primo RICCA 1946-1947 

13. Carlos COLLI 1948-1955 

14. Francisco GRIMALT 1958-1960 

15. Agustín IPARRAGUIRRE (h) 1960-1963 

16. Pedro VILLEMUR  1963-1966 

17. Remigio GARCIA 1966-1968 

18. Eloy POZUELO 1968 

19. Roberto GIRALDI 1968-1973/1980-1983 

20. Celestino IMARISIO  1973-1980 

21. Armando CALVI 1983-1987 

22. Gerardo RIBERI 1987-1991/1991-1995 

23. Armando MARTINI 1995-1999 

24. Gabriel REBOLA  1999-2015 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

25. Walter TOLEDANO 2015-2019 
 

 

Art. 2º.- Dispónese, que, por Secretaría, se haga llegar a los Intendentes o familiares 

de los mismos, copia del presente Decreto. 

Art. 3º.- El presente Decreto es refrendado por el Señor Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 4- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 58/2020 

 

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

 

 

Jovita, 30 de Octubre de 2020. 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

VISTO: 

     Que, el próximo Domingo 08 de Noviembre de 2020, se celebra el Día del 
Empleado Municipal, fecha en la cual, este municipio, tiene por costumbre, 
festejarlo, mediante la organización de una cena agasajo para el personal municipal, 
la que, con motivo de la situación sanitaria actual (COVID 19), que es de público 
conocimiento, no puede realizarse.  

Y CONSIDERANDO:                

               Que, en virtud de la situación supra planteada, este Departamento 
Ejecutivo, considera meritorio, por este año, otorgar, a dicho personal, una jornada 
de descanso, declarando Día No Laborable, el Lunes 09 de Noviembre de 2020.   

 EL INTENDENTE MUNICIPAL 

         D E C R E T A 
 

Art. 1.- DECLARASE Día No Laborable el próximo día Lunes 09 de Noviembre 
de 2020 para el personal municipal.  

Art. 2.- El presente Decreto es refrendado por el Secretario de Asuntos 
Institucionales. 

Art. 3.- COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

DECRETO 
Nº 59/2020 
 



 MUNICIPALIDAD DE JOVITA                                                     
Moreno e Int. G. Riberi - 6127 –  

Jovita - Departamento General Roca - Provincia de Córdoba.                         

 Tel.: (03385) 498-020/109/004/ munijovita@yahoo.com.ar 

 

                              


	La solicitud presentada por el Agente Municipal Sr. Ezequiel Eduardo TORRES, D.N.I. N  31.042.848, quien se desempeña como Personal Administrativo de Ejecución - Categoría 8, a los efectos de que se le conceda Licencia por motivos person...
	DECRETO
	Que, en el presente año, nuestra localidad, está cumpliendo, 100 años de gobierno democrático, motivando ello, que este Departamento Ejecutivo, haciéndose participe natural de tal acontecimiento histórico, reconozca a sus pares, que, en ...
	Art. 1º.- RECONOCESE por su labor política-institucional, como Intendentes Municipales, de nuestra localidad, a las personas de:

	DECRETO (1)
	DEPARTAMENTO EJECUTIVO

	DECRETO (2)

